
Управление образования Кушвинского муниципального округа 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Кушвинского муниципального округа 
детский сад № 9 комбинированного вида

Приказ

«11» ноября 2025 г . № 116/1

«Об организации работы первичной 
региональной площадки на базе МАДОУ № 9 
по внедрению Программы просвещения 
для родителей (законных представителей) 
воспитанников МАДОУ № 9»

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1663 «О 
подготовке к внедрению программы просветительской деятельности для родителей 
воспитанников дошкольных образовательных организаций», приказом ГАОУ ДПО 
СО «ИРО» от 05.11.2025 г. № 324 «О внедрении программы просветительской деятельности 
для родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций Свердловской 
области в качестве первичных региональных площадок»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу первичной региональной площадки на базе МАДОУ № 9 по 
внедрению программы просветительской деятельности для родителей (законных 
представителей) воспитанников с 01.09.2025 г. по 31.08.2030 г. Ответственный: старший 
воспитатель Коваленко О.В.
2. Назначить руководителем первичной региональной площадки на базе МАДОУ
№ 9, старшего воспитателя Коваленко О.В.
Ее заместителем -  учителя -логопеда Штефанюк Н.Н.
3. Утвердить состав рабочей группы базовой площадки в составе 18 человек:
Председатель -  Коваленко О.В., старший воспитатель;
Заместитель -  Штефанюк Н.Н., учитель-логопед;
Секретарь -  Четверкова С.К., педагог- психолог;
Члены рабочей группы:
- Рычкова Л.А., педагог -психолог;
- Буйрова М.А., педагог-психолог;
- Пересадина Н.Н., музыкальный руководитель;
- Шипицина Ю.Ю., музыкальный руководитель;
- Козлова Д.С., инструктор по физической культуре;
- Мокерова Н.М., воспитатель;
- Ивчик З.Б., воспитатель;
- Сенникова М.Ю., воспитатель;
- Микова О.В., воспитатель;
- Тюленева Л.В., воспитатель;
- Таг Н.В., воспитатель;
- Ципина Н.О., воспитатель;
- Караваева О.Д., воспитатель;
- Белянчикова И.Н., воспитатель;
- Кобзева В.П., воспитатель.
4. Утвердить:
• Дорожную карту поэтапного внедрения и реализации Программы просвещения 
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста (приложение 1);



• План мероприятий в рамках родительского просвещения (приложение 2);
• План методической работы с педагогами в рамках просвещения родителей (законных 
представителей) (приложение 3).
5. Рабочей группе:
• Руководствоваться в работе дорожной картой поэтапного внедрения и реализации 
Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста;
• Интегрировать тематику Программы просвещения родителей (законных 
представителей) в содержание ОП ДО в части просветительского направления деятельности 
педагогического коллектива МАДОУ № 9 по построению взаимодействия с родителями 
(законными представителями) воспитанников и обеспечить реализацию Программы 
просвещения родителей (законных представителей);
• Разместить просветительские материалы для родителей (законных представителей) 
воспитанников на официальном сайте и в сообществах МАДОУ № 9;
• Обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения Программы просвещения 
родителей (законных представителей) (дважды в год);
6. Специалисту по кадрам Кучиной Т.С. довести настоящий приказ и приложения к нему до 
сведения указанньве^в^ших работников, подпись в срок до 15.11.2025 г. Контроль за
исполнение

Заведую

каза оставляю за собой.

ухамедьярова

Приложение 1к приказу МАДОУ № 9 
от 11.11.2025 № 116/1

Дорожная карта поэтапного внедрения и реализации Программы просвещения 
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста

Приложение 2 
к приказу МАДОУ № 9 

от 11.11.2025 № 116/1
План мероприятий в рамках реализации программы просвещения родителей 

воспитанников, посещающих МАДОУ № 9

Приложение 3 
к приказу МАДОУ № 9 

от 11.11.2025 № 116/1
План методической работы с педагогами в рамках просвещения родителей (законных

представителей)


